
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO - TO

     Código 94120246183 QUINTA, 11 DE ABRIL DE 2024 ANO VII

EDIÇÃO N˚ 941

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Carrasco Bonito
Estado do Tocantins
Gilvan Bandeira da Silva
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa oficial instituida por Lei Nº 317/2018

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada na página do Diário Oficial na internet,

no endereço

https://diario.carrascobonito.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

94120246183

SUMÁRIO

▶Secretaria de Saúde 2 ........................................................................... 
   RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024 2 .......................... 
▶Departamento de Licitações 2 ................................................................ 
   AVISO DE ERRATA NO AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PRESENCIAL
Nº 01/2024 2 .......................................................................................... 
   RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024 2 .......................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 941/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 11/04/2024 16:54

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 2



Município de Carrasco Bonito - TO, quinta, 11 de abril de 2024 D.O.941-Pág. 2 de 2

-

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARRASCO BONITO – TO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para a Contratação de empresa
para prestação de serviços na realização de exames de ultrassonografia
para atender o Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito - TO, nos
termos do art.  75,  II  da Lei  nº  14.133/21,  conforme DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 029/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024,
cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa LABORATÓRIO
CLINICO  CARDIO  IMAGEM  ME ,  inscr i to  no  CNPJ  Nº
35.576.273/0001-63, sediada na Rua Marechal Rodom S/Nº Centro, CEP
77.855.000,  Araguanã/TO.  A  contratação  terá  seu  valor  global  no
importe de R$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais),
em conformidade com o que prevê o artigo 75,  inciso II,  da Lei  nº
14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro de
2023.

Carrasco Bonito - TO, 01 de abril de 2024.

Inácio Alves da Conceição

Sec. Mun. de Saúde

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE ERRATA

No Aviso de Licitação da Concorrência Presencial nº 01/2024, publicado
no Diário Oficial do Município de Carrasco Bonito – TO edição nº 940,
Jornal Primeira Página e Diário Oficial da União edição nº 69, veiculadas
no dia 10 de abril de 2024.

ONDE SE LÊ: Local: Site: www.licitanet.com.br. Maiores informações e
Edital para retirada no e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com ou no site
do município,  www.carrascobonito.to.gov.br,  ou ainda pelo endereço,
www.licitanet.com.br, fone (63) 3344-1462.

LEIA-SE:  Local  de  realização:  Sala  da  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura Municipal, sito à Praça Ulisses Guimarães, Nº 100, centro,
Carrasco Bonito/TO. Maiores informações e Edital para retirada no e-
mail:  clpcarrascobonito@gmail.com  ou  no  site  do  município,
www.carrascobonito.to.gov.br,  fone  (63)  3344-1462.

As demais condições permanecem inalteradas.

Carrasco Bonito – TO, 11 de abril de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para a contratação de empresa
para prestação de serviços de fornecimento de fogos de artificio para os
eventos do município de Carrasco Bonito - TO, nos termos do art. 75, II
da Lei nº 14.133/21, conforme DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2024,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2024, cujo contratação deverá
ser  celebrada  com  a  empresa  E  F  ALVES,  inscrito  no  CNPJ  Nº
20.922.752/0001-17, sediada na Rua R BENJAMIM DE AZEVEDO, S/Nº
Centro, CEP 77.880.000, XAMBIOA/TO. A contratação terá seu valor
global no importe de R$ 15.340,00 (Quinze mil trezentos e quarenta
reais), em conformidade com o que prevê o artigo 75, inciso II, da Lei nº

14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de dezembro de
2023.

Carrasco Bonito – TO, 11 de abril de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 941/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 11/04/2024 16:54

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 2

http://www.tcpdf.org

		2024-04-11T16:54:16-0300




